Bilim felsefesi ve mantık konusundaki çeviri eserleri

Salih Zeki, bilim felsefesiyle de ilgilenmiştir. Bu ilgisi onu, çağdaşı olan Fransız matematikçi ve fizikçisi Henri Poincaré'nin (1854-1912) bilim felsefesini konu alan üç kitabını Türkçe'ye çevirmeye sevk etmiştir: **İlmin Kıymeti: Felsefe-i ilmiye** (1330/1914), **İlim ve Usul: Felsefe-i ilmiye** (1331/1915, 1928), **İlim ve Faraziye: Felsefe-i ilmiye** (1332 /1916, 1927). Bunların

dışında, Lyon Edebiyat Fakltesi felsefe profesörlerinden Alexis Bertrand'ın (1850-1923), orta öğretim öğrencileri için yazdığı *Principes de philosophie scientifique et de philosophie morale* (Bilim Felsefesi ve Ahlak Felsefesi İlkeleri) (1893) adlı kitabını **Felsefe-i İlmiye** (1333/1917) ve **Felsefe-i Ahlâkiye** (1333 / 1917) adları ile Türkçe'ye çevirmiştir. .

Haziran 1908'de, Salih Zeki'nin "Cebirin mantığa tatbiki" veya "Mizan-ı Tefekkür" (Düşüncenin Tartılması, Düşünce Terazisi) adlı bir kitabının basılmasına izin verilmiştir. Bu kitap, **Mizan-ı Tefekkür** (Düşüncenin tartılması) başlığı ile İstanbul'da 1916'da (1332) yayımlanmıştır.

Salih Zeki'nin en çok yankı uyandıran makalesi, herhalde, *Dariüşşafaka* dergisinde yayımlanan “İskolastik” başlıklı makalesidir (*Dariüşşafaka*, Sene 1, Sayı 10, 1326/1910, s.436-444). Medreseleri ıslah tartışmalarının yoğun olduğu bir dönemde yazdığı bu makalede, medreselilerde görülen skolastik zihniyetin, memleketimizde bilimin gelişmesine önemli bir engel olduğunu açıkça ortaya koymaktadır.